
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УВАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА – ДЕТСКИЙ

САД» НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «УВАРОВСКАЯ СОШДС»)

ПРИКАЗ

29 октября 2025г. с.Уваровка № 712

О подготовке к проведению
Государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
основного общего образования
в 2025/2026 учебном году

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым от 13.10.2025 года № 1522 «О подготовке к проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Республики Крым в 2026 году», от 15.10.2025 года № 1541 «Об итогах
государственной итоговой аттестации в Республике Крым в 2025 году», приказом
Управления образования, молодёжи и спорта администрации Нижнегорского района
Республики Крым от 17.10. 2025 № 335, с целью подготовки к организованному
проведению государственной итоговой аттестации в 2025/20256 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план подготовки к государственной итоговой аттестации (далее – ГИА)
по образовательным программа основного общего образования в МБОУ
«Уваровская СОШДС» в 2025/2026 учебном году (далее – План) (приложение)

2. Заместителю директора Синюк Е.М.:
2.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана по организации подготовки

ГИА в 2025/2026 учебном году.
2.2. Обеспечить участие педагогических работников привлекаемых к проведению

ГИА в 2025/2026 учебном году и обучающихся в тренировочных
мероприятиях.

2.3.
3 .Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Синюк А.П.



Приложение
к приказу МБОУ «Уваровская СОШДС»

от 29.11. 2025г. № 712

План подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования

в МБОУ «Уваровская СОШДС» в 2025/2026 учебном году*

№
п/п Мероприятия Сроки Ответственные

1. ПОДГОТОВКА ПУНКТОВ ПРОВЕДЕНИЯ ЭКЗАМЕНОВ (ППЭ)
Формирование сети ППЭ

1.1
Внесение информации о ППЭ в РИС

«Планирование ГИА», включая
аудиторный фонд

Ноябрь 2025 г. –
май 2026 г. ОО

1.2 Участие работников ППЭ в апробациях и
тренировочных мероприятиях на базе ППЭ

Октябрь 2025 г. –
май 2026 г. ОО

2. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕМЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ К ГИА

2.1
Анализ проведения ГИА в МБОУ
«Уваровская СОШДС» в 2025 году,

выявление проблемных зон и постановка
задач на 2026 учебный год

Август –
октябрь 2025 г.

ОО

2.2 Организация работы по повышению
качества преподавания учебных предметов

Август 2025 г. –
май 20256г. ОО

2.3

Организация работы с обучающимися 9-10
классов по вопросам популяризации и

востребованности предметов
математического т естественно – научного

направления

Сентябрь 2025г.-
май 2026г.

ОО

2.4
Регистрация участников ГИА-9,

участников итогового собеседования по
русскому языку в 9 классе в

установленные сроки

Ноябрь 20245г. –
апрель 2026 г. ОО

2.5
Проведение апробаций и тренировочных
мероприятий по подготовке к ГИА с

участием педагогических работников и
обучающихся

Октябрь 2025 г. –
май 2026 г. ОО

2.6

Закрепление зарегистрированных
участников итогового собеседования по
русскому языку в 9 классе и участников

ГИА-9 за утвержденными местами
проведения и ППЭ в РИС
«Планирование ГИА»

Февраль 2026г.,
апрель 2026г.,
август 2026г.

ОО

2.7

Формирование сопроводительной
документации для проведения итогового
собеседования по русскому языку в 9
классе, а также на каждый ППЭ для

каждого экзамена согласно расписанию
ГИА

По графику
проведения
экзаменов ОО

2.8
Предоставление в Государственное

казенное учреждение Республики Крым
«Центр оценки и мониторинга качества

образования» сводных данных и

Перед каждым
этапом устного

итогового
собеседования в 9

ОО



подтверждающих документов по всем
участникам итогового собеседования по

русскому языку в 9 классе

классе и перед
каждым периодом

ГИА
3.ПОДБОР И ПОДГОТОВКА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ,

ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГИА

3.1.

Организация подбора педагогических
работников, которых планируется

привлекать для проведения ГИА-9 и ГИА-
11 в качестве руководителей ППЭ, членов
ГЭК, организаторов в аудиториях и вне
аудиторий, технических специалистов,
общественных наблюдателей, членов

предметных комиссий, членов
конфликтной комиссии

Октябрь 2025 г. –
апрель 2026 г. ОО

3.2.

Сбор комплектов документов (заявление,
согласие на обработку персональных

данных, копия документа,
удостоверяющего личность и документа

(-ов) об образовании) и внесение
информации о работниках ППЭ в РИС

«Планирование ГИА»

Октябрь 2025 г. –
апрель 2026 г. ОО

4.ПРОВЕДЕНИЕ ИНСТРУКТИВНО-МЕТОДИЧЕСКИХ СОВЕЩАНИЙ С
ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ РАБОТНИКАМИ,

ПРИВЛЕКАЕМЫМИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГИА

4.1
Проведение ответственными за ГИА
совещаний для организаторов в аудитории
и вне аудиторий, технических
специалистов

Март –
апрель 2026г. ОО

4.2 Подготовка организаторов в аудиториях и
вне аудиторий, технических специалистов

Март –
апрель 2025 г. ОО

4.3

Обучение всех привлекаемых к
проведению ЕГЭ работников ППЭ на
«Учебной платформе по подготовке
специалистов, привлекаемых к ГИА»,
разработанной Федеральным центром
тестирования. Проведение тестирования с
последующим получением Сертификата

Март, май, август
2026 г. ОО

5.ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТЫ ПО ПОДГОТОВКЕ И УЧАСТИЮ
ВЫПУСКНИКОВ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ В ГИА

5.1
Организация дополнительных занятий по
подготовке к государственной итоговой
аттестации для обучающихся 9 класса

Сентябрь 2025 г. –
Май 2026 г. ОО

5.2
Проведение пробных школьных экзаменов

по русскому языку, математике и
предметам по выбору для обучающихся

9,10-х классов

Ноябрь 2025 г. –
Март 2026 г. ОО

5.3
Проведение итогового сочинения
(изложения) для обучающихся 10-х

классов
Апрель 2026 г. ОО

5.4
Проведение пробных школьных экзаменов

по русскому языку, математике и
предметам по выбору для обучающихся 9

класса

Январь –
Декабрь –
март 2026 г. ОО



5.5
Проведение итогового собеседования по
русскому языку для обучающихся 9-х

классов

Февраль 2026 г.,
Март 2026 г.,
Апрель 2026г.

ОО

5.6
Проведение пробного итогового

собеседования по русскому языку для
обучающихся 8-го класса

Январь –
апрель 2026 г. ОО

5.7
Проведение пробного итогового сочинения

(изложения) для обучающихся 10 – го
класса

Январь –
апрель 2026 г ОО

6.ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТЫ ПОМЕТОДИЧЕСКОЙ ПОДДЕРЖКЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ПРИ ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ К ГИА

6.1.
Проведение круглых столов, семинаров,
совещаний, заседаний методических

объединений для педагогов-предметников
по подготовке обучающихся к ГИА

Сентябрь 2025 г. –
апрель 2026 г. ОО

*
ОО – общеобразовательные учреждения,
РИС – Региональная информационная система,
ППЭ – пункт проведения экзаменов,
ППЗ – пункт проверки заданий



Лист ознакомления
с приказом от 29.10.2025 г. №

№
п/п

ФИО
Дата

ознакомления
Подпись

1 Титовская О.Я.
2 Николенко Н.А.
3 Юсупова С.Р.
4 Салиева З.А.
5 Жидков А.А.
6 Попов А.А.
7 Умерова Н.Н.
8 Ненько В.В.
9 Латышева А.В.
10 Менадиева З.И.
11 Гуськова Л.С.
12 Кондрашов С.К.
13 Казак Т.А.
14 Менадиев Р.И.
15 Синюк Е.М.
16 Воронюк В.В.
17 Кудинова Е.В.
18 Алиева Л.М.
19 Эмирлаев Н.Р.


